АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2016

№ 535

г. Белокуриха

О создании общественного совета города Белокуриха по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры и об утверждении Положения о нём
В соответствии с Приказом Минфина России от 22.07.2015 № 116н «О составе информации о независимой оценке качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и в порядке ее размещения», руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественный совет города Белокуриха по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры.
2. Утвердить Положение об общественном совете города Белокуриха по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры (далее – Положение) согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города   К.И. Базаров

Приложение
к постановлению администрации

города Белокуриха Алтайского

края

от 08.04.2016 № 535
Положение
об общественном совете города Белокуриха по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры
1. Общие положения

1.1. Общественный совет города Белокуриха по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры (далее – общественный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, призванным рассматривать итоги общественного обсуждения качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры.
1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, законами Алтайского края и настоящим Положением.

2. Задачи общественного совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

- подготовка материалов по вопросам независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры;

- выявление, обобщение и анализ общественного мнения о качестве работы муниципальных учреждений культуры;

- подготовка предложений по повышению качества работы муниципальных учреждений культуры;

- участие в разработке планов мероприятий по улучшению качества работы муниципальных учреждений культуры.

2.2. Основными функциями Совета являются:

- изучение рейтинга муниципальных учреждений культуры на сайте www.bus.gov.ru;

- изучение показателей, характеризующих работу муниципальных учреждений культуры;
- организация и проведение анкетирования получателей услуг и других категорий населения, с целью осуществления независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры;

- изучение материалов средств массовой информации о качестве работы муниципальных учреждений культуры;

- участие в составлении рейтинга в соответствии с достигнутыми значениями показателей в муниципальных учреждениях культуры;

- участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение качества работы муниципальных учреждений культуры (конференции, круглые столы и т.д.);

- разработка и внесение на рассмотрение руководства учреждений предложений и рекомендаций в виде решений общественного совета.

3. Права общественного совета
3.1. Приглашение на заседания общественного совета лиц или представителей организаций, предложения которых рассматриваются на заседании общественного совета, или лиц, интересы которых затрагиваются при рассмотрении оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры.

3.2. Запрос и получение в установленном порядке от руководства муниципальных учреждений культуры документов, материалов и информации по вопросам, отнесенным к их компетенции.
3.3. Проведение анкетирования клиентов и других категорий населения о качестве работы муниципальных учреждений культуры в соответствии с рекомендациями общественного совета города Белокуриха по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, оказывающими муниципальные услуги.
3.4. Привлечение для участия в работе общественного совета надзорных органов и других организаций.

4. Организация деятельности общественного совета

4.1. В состав общественного совета входят представители администрации города Белокуриха Алтайского края и представители общественных организаций.
4.2. Работа общественного совета осуществляется в форме заседаний. Заседания общественного совета проводятся председателем общественного совета, в его отсутствие - заместителем председателя общественного совета.

4.3. Председатель общественного совета осуществляет следующие функции:

- руководит деятельностью общественного совета;

- распределяет обязанности между членами общественного совета и дает поручения в пределах своей компетенции;

- подписывает документы общественного совета.

4.4. Организация работы по подготовке заседаний общественного совета возлагается на секретаря общественного совета, осуществляющего следующие функции:

- обеспечение участия в заседаниях членов общественного совета и приглашенных лиц;

- организация подготовки материалов для формирования повестки дня заседаний общественного совета;

- ведение протокола заседаний общественного совета.

4.5. Решение о проведении заседания общественного совета принимается его председателем, в его отсутствие - заместителем председателя общественного совета.

4.6. Заседание общественного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

4.7. Заседания общественного совета проводятся после проведения обсуждения оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры.
4.8. Решение совета принимается большинством голосов от числа членов совета, участвующих в заседании путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета. При решении вопросов на заседании совета каждый его член обладает одним голосом. Передача голоса одним членом совета другому его члену или третьему лицу не допускается.

4.9. Решения общественного совета оформляются в форме протокола, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами и утверждается председательствующим на заседании.
Председатель комитета по культуре   Н.В. Безлюдская